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Nieprawda czyli najzwyklejsze kłamstwo 
 
Na początek znany cytat: Kłamstwo powielane tysiąckrotnie staje się prawdą. 

Ostro zacząłem, lecz licho mnie bierze, gdy kolejny raz czytam artykuł poważnego 
autora zarazem eksperta, a tam kolejny raz powielana jest nieprawdziwa, niegdzie 
(jak dotychczas) nie udokumentowana informacja o unieważnieniu znaczków 
wydanych przez Rząd RP na uchodźctwie. 

Kiedyś ktoś wymyślił sobie, być może za sugestią władz Polski Ludowej, że 
znaczków tych nie dopuszczono do obiegu na terenie ówczesnej Polski, ponieważ 
już Rząd RP na uchodźstwie wycofał je z obiegu. Taka też wzmianka ukazała się na 
stronach 748-752 w Polskich Znakach Pocztowych: zn 1-8 wycofane zostały z 
obiegu dnia 15.11.1943 osobnym zarządzeniem lub przy pozostałych wydaniach 
utraciły moc obiegową 11.07.1945. Podane przypisy literatury nie wspominają nic o 
dacie ich wycofania z obiegu, więc pierwsze kłamstwo.1 W innym miejscu podano, że 
zostało to podane w Dzienniku Ustaw R.P. nr 25. Konia z rzędem temu, kto taki 
numer Dziennika Ustaw znajdzie. Zadałem sobie wiele trudu, by znaleźć jakikolwiek 
dokument prawny, w którym była by mowa o wycofaniu owych znaczków z obiegu. 
Poszukiwania w Archiwum Akt Nowych, Instytucie Polskim i Muzeum im. gen 
Sikorskiego, bibliotece sejmowej (tam zostały zdeponowane dokumenty KC PZPR), 
w Archiwum MSZ i in. nie dały pozytywnego rezultatu. Powoływanie się na jakiś 
artykuł, chociażby wybitnych ekspertów czy innych niż właściwych co do sprawy 
ministrów nie stanowi udokumentowania. Daty podawane przez różnych autorów 
odnoszą się do zakończenia sprzedaży, albo z powodu wyczerpania nakładu, albo 
zawieszenie z przyczyn politycznych działalności urzędów pocztowych na statkach i 
okrętach RP. Przypomnę, że wówczas w Rządzie RP na wychodźstwie właściwymi 
ministrami w kolejności był początkowo Minister Skarbu, a po 1943 r. Minister 
Przemysłu, Handlu i Żeglugi; żaden takiego zarządzenia nie wydał. Wydanie takiego 
dokumentu wiązało się z jego publikacją w Dzienniku Ustaw RP, a tego nie 
znajdziecie w żadnym numerze. 

Tu rodzi się pytanie, dlaczego ówczesny Rząd RP nie posłużył się znaczkami 
będącymi w obiegu w 1939 r.? Zgodnie z prawem międzynarodowym Rząd działał na 
zasadzie ciągłości władzy konstytucyjnej. 

Dlaczego Światowy Związek Pocztowy (UPU) tolerował znaczki wydane przez 
nieuznawany Rząd Tymczasowy powołany przez J. Stalina? 

Innym przypadkiem zakłamania są znaczki będące w obiegu 1 września 1939 
roku. Pisałem w tej kwestii do redakcji „Filatelisty”, skąd otrzymałem odpowiedź red. 
B. Rejnowskiego, że znaczki te unieważnił okupant niemiecki !!! Okupant nie 
musiał ich unieważniać, ponieważ na terenach włączonych do Rzeszy oraz w GG 
obowiązywały własne przepisy pocztowe, a za „przepuszczenie” przez urzędnika 
pocztowego listu z polskim znaczkiem, został on skazany na karę śmierci.2 Przed 
kilku laty osobną odpowiedź dostałem z Ministerstwa Infrastruktury: znaczki 
unieważniła wojna. Ciekawe stwierdzenie, wojna stała się instytucją !!! 

Wykonałem też kilkanaście telefonów i pism do instytucji pocztowych różnego 
szczebla, pozostały bez odpowiedzi.  

Pozostaje mi tylko apelować  do dzisiejszych władz pocztowych: wydajcie 
jednozdaniowe zarządzenie: wycofuje się z obiegu wszystkie dotychczas 
niewycofane znaczki z przed 5 lipca 1945 r. W ten sposób zostanie rozwiązany 
problem.3 

 
Mój drugi apel: 

eksperci i filateliści przyjmijcie wreszcie do wiadomości, że nikt nigdy nie wycofał 
znaczków: 

                                                           
1 Artykuł J. Firleja ukazał się w nr, 10 z 1949, a nie jak podano w PZP w nr 2 z 1949. 
2 vide: art. „Pamięci pocztowców”, www.phila.pl , zakładka art., poz.173. 
3 Dlaczego podaję tą datę, a to zagadka z historii najnowszej. 



- będących w obiegu 1 września 1939, 
- wydanych przez Rząd Rzeczpospolitej Polskiej na uchodźstwie. 
 
PS 

Czy ktoś wie, od jakiej daty nie było wolno opłacać przesyłek pocztowych polskimi 
znaczkami po 1 września 1939 na terenach zajętych przez Litwę, ZSRR, Słowację i 
Czechy? 


